
EDİTÖRDEN

Kıymetli Okurlarımız,

52. sayımızla yeniden karşınızdayız. Dergimize farklı disiplinlerde kaleme 
alınmış çalışmalarla yoğun bir başvuru olduğunu söyleyebiliriz. Bu bizleri 
oldukça mutlu ediyor. İtinalı bir seçim ve değerlendirme sürecinden sonra 
sıraya aldığımız çalışmaları dergimizde yayımlıyoruz. Bu zengin içerikli 
bilimsel çalışmaların ortaya çıkmasını, alana ve alanyazına yapacağı katkılar 
açısından önemsediğimizi belirtmek istiyoruz

Bu sayımızda 7 çalışmaya yer veriyoruz.

İlk çalışma Tolga GÜL tarafından kaleme alınan “Turist Olarak “Engelli” Algısı, 
Turist Rehberleri Üzerine Bir Çalışma” isimli makaledir. Bu çalışmanın amacı, 
turist rehberlerinin; hafif engelli ve ağır engelli olma durumuna göre engelli 
turist algılarını ölçmek olarak ifade edilmektedir. Bu kapsamda Türkiye’de 
resmi olarak turist rehberliği yapan ve engellilere hizmet vermiş 28 turist 
rehberi ile görüşme yapılmıştır. Elde edilen bulgulara göre turist rehberlerinde 
engelli bireylere yönelik olumlu algının olduğu, hizmet esnasında engellilerin 
daha fazla ilgiye ihtiyaç duyduklarına yönelik algıya sahip oldukları ve 
engellileri psikolojik rahatsız ve düşkün insan olarak görmedikleri sonuçlarına 
ulaşılmıştır. 

 “Kültüre Özgü Çocuk Oyunlarının İncelenmesi Örnekleriyle Laz Kültürü: 
Rize Ardeşen Örneği” isimli Ebru Hasibe TANJU ASLIŞEN’in çalışması 
derginin ikinci makalesidir. Çalışmada yaşam koşullarının hızla değiştiği 
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günümüzde, yaşanılan şartlara bağlı olarak geleneksel kültürler gibi bu 
kültürlere özgü oyunların da yavaş yavaş unutulmaya başladığı, yerlerini 
bilgisayara ve internete bağlı oyunlara bıraktığı ifade edilerek Laz kültürüne 
özgü dikkat çeken çocuk oyunları ele alınmaktadır. 

Derginin üçüncü makalesi “Ekonomik Faktörlerin Evlilik Kalitesine Etkisi: 
Bir Dyadic Model Testi” ismiyle Betül GÜREL ve Zeynep ÇOPUR’un birlikte 
yaptıkları çalışmadır.  Bu çalışma ekonomik faktörlerin evlilik kalitesine 
etkisini incelemek amacıyla Ankara’da farklı sosyo-ekonomik düzeydeki üç 
ilçede yürütülen araştırmayı içermektedir. Buna göre ekonomik güçlükle 
evlilik kalitesi arasındaki ilişkinin eş tükenmişliğine bağlı olarak değişmediğini, 
ancak çiftlerin eş tükenmişliği arttıkça, eşlerin her ikisinin de evlilik kalitesinin 
anlamlı olarak düştüğünü göstermektedir. Diğer yandan eşlerin yaşadıkları 
ekonomik güçlük, kendilerinin ve/veya eşlerinin yaşadıkları eş tükenmişliği 
aracılığıyla evlilik kalitelerini de düşürmektedir. Eşin evlilik kalitesinin düşük 
olması ise büyük ölçüde kendi eş tükenmişliği, nispeten de eşinin yaşadığı eş 
tükenmişliği nedeniyle gerçekleşmektedir.

Dördüncü çalışma Ali ALTINBAY’ın “Kadın Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirlerin Tükenmişliğinin İş Performansına Etkisi: Kütahya Ve Eskişehir 
Örneği” isimli makalesidir. Bu çalışmada, tükenmişliğin iş performansı 
üzerindeki etkilerinin tespit edilmesi amaçlanmaktadır. Bu amaçla Kütahya 
ve Eskişehir illerinde gönüllülük esasına göre 208 kadın Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavir ile (SMMM) yüz yüze görüşmeler yapılarak anketler alınmıştır. 
Araştırmadan elde edilen bulgulara göre kadın SMMM’lerin tükenmişliği iş 
performanslarını negatif yönde etkilediği belirlenmiştir. Ayrıca SMMM’lerin 
tükenmişliği iş performansının alt faktörleri görev ve bağlamsal performansı 
da negatif yönde etkilediği belirlenmiştir.

Sami KALAYCI tarafından kaleme alınan “Sosyal Hizmetlerin Yerel 
Yönetimlerde Örgütlenmesi Üzerine Bir Değerlendirme” isimli çalışma 
derginin beşinci makalesidir. Çalışmada Türkiye’deki büyükşehir 
belediyelerinin teşkilat yapıları içerisinde sosyal hizmetlerle ilgili birimlerin 
örgütlenme şekilleri ele alınarak bir değerlendirme yapılmaktadır. Türkiye’de 
yerel alanda sunulan sosyal hizmetler konusunda belediyeler de kendilerine 
özgü geliştirdikleri örgütlenme biçimleri ile bu hizmetleri yürütmektedir. 



Ancak niteliği itibariyle bireyi merkeze alan önemli bir hizmet alanı olan 
sosyal hizmetlerin belediyelerdeki örgütlenme şekilleri durum itibariyle belirli 
bir standart ve ölçüden uzak kaldığı ve buna bağlı olarak da hizmet kollarının 
teşkilatlanma içerisinde dağınık bir yapıda olduğu gözlemlenmektedir.

Derginin altıncı makalesi “Çalışma Ekonomisi Ve Endüstri İlişkileri 
Bölümleri Kapsamında Lisansüstü Tezlerde Sivil Toplum Kuruluşları” ismiyle 
Fatma KOCABAŞ ve Verda ÖZGÜLER tarafından kaleme alınan çalışmadır. 
Çalışmada, STK’lar ile ilgili olarak Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri 
kapsamında yazılan lisansüstü tezler incelenerek değerlendirme yapılmaktır. 
Bu bağlamda “Çalışma Ekonomisi ve Endüstri İlişkileri” anabilim dalında 
yazılan ve Yüksek Öğretim Kurulu’nun (YÖK) tez arşivinden elde edilen 
lisansüstü tezler doküman incelemesi tekniğiyle incelemiştir. İnceleme 
sonucunda elde edilen bulgular, yüzde ve frekans tablolarıyla gösterilerek 
yorumlanmıştır.

Derginin son çalışması ise “Evde Eğitim Hizmetlerinin Uygulama Süreci 
İle İlgili Öğretmen Görüşlerinin Belirlenmesi” ismiyle Zehra ATBAŞI ve 
Tuğba PÜRSÜN tarafından birlikte kaleme alınan makaledir. Çalışmada 
öğretmenlerin evde eğitim hizmetlerini uygulama süreci ile ilgili görüşleri 
konu edilmektedir. Araştırmadan elde edilen bulgulara göre öğretmenler 
evde eğitim verdikleri öğrencilerin en fazla iletişim ve sosyal beceri sorunları 
gösterme eğiliminde olduğunu belirtmiştir. Öğretmenler ev ortamının eğitim 
için uygun olmaması nedeniyle fiziksel düzenlemeler yapmaları gerektiğini 
belirterek ailenin maddi durumu, materyal eksikliği, ders saatini ayarlama ile 
ilgili de güçlükler yaşadıklarını ifade etmişlerdir. Öğretmenlerin materyalleri 
kendileri temin ederek, ortam düzenlemesi yaparak, işbirliği sağlayarak, 
yardım alarak ve zamanı aileye göre ayarlayarak karşılaştıkları güçlükleri 
çözmeye çalıştıkları sonucuna ulaşılmıştır.

Çalışmaların faydalı olması temennisiyle iyi okumalar, selamlar…
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